
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 19

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

SECONDO ADEGUAMENTO DELLO STANZIAMENTO DEI 
RESIDUI PRESUNTI E VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI 
CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL P.E.G. DEL 
PERIODO 2025-2027.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, addì VENTIDUE del mese di GENNAIO, alle ore 
17.00, in modalità mista, come disposto dal Regolamento approvato con 
deliberazione consiliare n. 27 del 09.08.2022, a seguito di regolare avvisi, recapitati 
a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti alla trattazione del punto in oggetto: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 5 dell'ordine del giorno.



 
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 che in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale e 
per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche 
in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 della legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone 
che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto 
legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati; la stessa individua inoltre gli articoli del decreto 
legislativo 267/2000 che si applicano agli enti locali.  
 
Rilevato come il comma 1 dell’art. 54 della L.P. 18/2015 preveda che “in relazione alla disciplina 
contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge continuano ad 
applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”. 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di 
programmazione per il periodo 2025-2027”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 dd. 17.12.2024, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione con i relativi allegati, della nota integrativa e del 
piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio per il periodo 2025-2027”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dd. 09.01.2025, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2025-
2027 – parte finanziaria”. 

 
Rilevato che: 

- nel mese di novembre 2024 è stata predisposta e approvata la bozza del bilancio di 
previsione per il periodo 2025-2027 e che i residui presunti riportati nel bilancio sono stati 
determinati sulla base delle scritture contabili risultanti al momento di predisposizione del 
documento; 

- gli stanziamenti delle previsioni di cassa previste per l’esercizio 2025 sono stati calcolati 
prendendo a riferimento i residui presunti come sopra individuati e le previsioni di 
competenza relative all’anno 2025. 

 
Visto l’art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che detta le regole in materia di rendiconto della 
gestione ed in particolare il comma 6-quater, che prevede che contestualmente all'approvazione del 
rendiconto la Giunta adegui, ove necessario, i residui, le previsioni di cassa e quelle riguardanti il 
fondo pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto e l’art. 228 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i. che disciplina il riaccertamento dei residui. 
 
Considerato che nelle more dell’approvazione del rendiconto può verificarsi la necessità di 
modificare l’importo dei residui presunti, se “sottostimati” rispetto ai dati di preconsuntivo, al fine di 
non determinare ritardi nel pagamento dei residui passivi.  
 
Rilevato infatti che per effetto della gestione ordinaria delle entrate e delle spese fino al termine 
dell’esercizio finanziario 2024, gli importi dei residui rilevati dalle scritture contabili risultano modificati 
rispetto a quelli riportati nel bilancio di previsione del periodo 2025-2027 e che alcune previsioni di 
cassa non risultano adeguate alle attuali esigenze di pagamento. 

 
Verificato che l’importo dei residui iscritto in bilancio non presenta contenuto decisionale, in quanto 
non è il risultato di una decisione del consiglio ma l’effetto delle precedenti decisioni e della gestione 
degli esercizi precedenti e che può essere variato dalla Giunta comunale, che è anche l’organo 
competente ad effettuare le variazioni di cassa. 
 
Ritenuto, pertanto, nelle more dell’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio 2024, di 
dover adeguare gli stanziamenti di alcuni residui presunti al 31.12.2024 iscritti nella parte della spesa 
del bilancio di previsione del periodo 2025-2027 e di adeguare conseguentemente le previsioni di 



 

 

cassa dell’esercizio 2025 al fine di allinearle all’effettiva consistenza di tali residui e procedere 
regolarmente ai pagamenti richiesti. 
 
Considerati i principi contabili in base ai quali le previsioni di cassa di ogni unità elementare del 
bilancio non possono superare le previsioni di competenza sommate alle previsioni a residuo, meno 
il fondo pluriennale vincolato di spesa.  
 
Visto che con deliberazione giuntale n. 8 dd. 15.01.2025, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il primo adeguamento dei residui presunti e la variazione delle dotazioni di cassa del 
bilancio di previsione e del Piano Esecutivo di Gestione del periodo 2025-2027. 
 
Ravvisata, ora, la necessità di procedere ad un secondo adeguamento dei residui presunti con 
conseguente variazione delle dotazioni di cassa del bilancio di previsione del periodo 2025-2027.  
 
Visto, quindi, il prospetto della variazione di tipo tecnico dei residui passivi presunti indicati nel 
bilancio di previsione 2025-2027 come da allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Visto altresì il prospetto delle variazioni delle previsioni di cassa del primo esercizio di riferimento 
del bilancio di previsione del periodo 2025-2027, come da allegato B) che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Accertato che il fondo finale di cassa, rideterminato sulla base delle variazioni proposte con il 
presente atto, è quantificato nella somma presunta di € 1.838.589,38 e non risulta quindi negativo.  
 
Dato atto altresì che, ai sensi dell’articolo 227, comma 6-quater, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
contestualmente all'approvazione del Rendiconto della gestione 2024 si provvederà 
all’adeguamento dei residui, delle previsioni di cassa e di quelle riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato alle risultanze del rendiconto. 
 
Considerata, inoltre, la necessità di apportare le conseguenti variazioni agli stanziamenti oggetto del 
Piano Esecutivo di Gestione relativo al periodo 2025-2027 come da allegato C) che costituisce parte 
integrante e sostanziale alla presente deliberazione. 
 
Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario 
e di tutti gli equilibri di bilancio e preso atto che la presente variazione consente il mantenimento di 
tutti gli equilibri del bilancio di previsione. 
 
Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 
Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 
della propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 
approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio. 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 183, quarto comma, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. al fine di consentire da subito 
l’utilizzo degli stanziamenti oggetto di variazione e garantire il corretto svolgimento delle operazioni 
di pagamento.  
 
Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18. 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 
 



 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione dal Responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi 
dell'art. 185 della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto, per quanto esposto in premessa e nelle more delle operazioni di 

riaccertamento ordinario e di approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio 2024, della 
seconda variazione di tipo tecnico dei residui passivi presunti indicati nel bilancio di previsione 
2025- 2027 e risultante dal prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nel quale sono elencati le missioni e i programmi movimentati per quanto 
concerne l’ammontare dei residui presunti al 31.12.2024; 
 

2. di approvare la variazione delle previsioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio 
di previsione del periodo 2025-2027 come da allegato prospetto B) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
3. di approvare altresì le variazioni del Piano Esecutivo di Gestione relativo al periodo 2025-2027 

come da allegato C) che costituisce parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 
 

4. di dare atto che permangono tutti gli equilibri del bilancio di previsione 2025-2027 e il fondo 
finale di cassa rideterminato sulla base delle variazioni proposte con il presente atto, come 
disposto dall’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000, non è negativo; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 
 

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 
7. di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 

consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

TITOLO 1 Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 Redditi da lavoro dipendente

U.1.101. 1200/9 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
SEGRETARIO COMUNALE - FONDO PENSIONE
COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO SOLIDARIETA'

143,900,00 143,90RESIDUI

U.1.101. 1202/14 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

72,130,50 72,63RESIDUI

U.1.101. 1301/13 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - FONDO PENSIONE
COMPLEMETARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

267,862,64 270,50RESIDUI

U.1.101. 1401/9 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. FONDO PENSIONE
COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

87,400,45 87,85RESIDUI

U.1.101. 1602/10 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

235,752,49 238,24RESIDUI

U.1.101. 1702/12 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

141,502,10 143,60RESIDUI

U.1.101. 4101/10 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

189,650,00 189,65RESIDUI

U.1.101. 5102/11 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

87,290,16 87,45RESIDUI

U.1.101. 8102/9 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

287,695,81 293,50RESIDUI

1.513,1714,15 1.527,32RESIDUITotale MACROAGGREGATO 101  (Redditi da lavoro dipendente)U..1

MACROAGGREGATO 104 Trasferimenti correnti

U.1.104. 175501 C/Resp:3   R/Proc:3
RESTITUZIONE ALLO STATO MAGGIORI RIMBORSI RISPETTO A
SPESE ELETTORALI RENDICONTATE. NON RICORRENTE

2.675,891.810,67 4.486,56RESIDUI

U.1.104. 1045519/7 C/Resp:3   R/Proc:11
CONTRIBUTI VARI IN CAMPO SOCIALE 1.000,000,00 1.000,00RESIDUI

3.675,891.810,67 5.486,56RESIDUITotale MACROAGGREGATO 104  (Trasferimenti correnti)U..1

7.013,885.189,061.824,82RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Rif. 2025 / 4 Pagina 1 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.2.202. 2811100/39 C/Resp:2   R/Proc:2
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN
TRATTO DI STRADA COMUNALE IN LOC. LATINI C.C. STRIGNO
(OTTOBRE 2024)

5.435,021.952,00 7.387,02RESIDUI

5.435,021.952,00 7.387,02RESIDUITotale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)U..2

7.387,025.435,021.952,00RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 701 Uscite per partite di giro

U.7.701. 50125 C/Resp:3   R/Proc:15
ALTRE RITENUTE PREVIDENZIALI F.DO PREVIDENZA
COMPLEMENTARE ...

915,92222,09 1.138,01RESIDUI

915,92222,09 1.138,01RESIDUITotale MACROAGGREGATO 701  (Uscite per partite di giro)U..7

1.138,01915,92222,09RESIDUITotale TITOLO 7  (Uscite per conto terzi e partite di giro)U

15.538,9111.540,003.998,91RESIDUITOTALE GENERALE DELLE SPESE
0,00-11.540,00CASSARESIDUISALDO ENTRATE - USCITE

Pagina 2 di 2Rif. 2025 / 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 02   Segreteria generale

TITOLO 1   Spese correnti01.02.1

+216,03 Totale Classificazione 01.02.1 Totale Variazione

Precedenti 310.457,71

310.673,74Assestato

Totale Programma 02

216,03

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 03   Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

TITOLO 1   Spese correnti01.03.1

+267,86 Totale Classificazione 01.03.1 Totale Variazione

Precedenti 292.565,72

292.833,58Assestato

Totale Programma 03

267,86

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1   Spese correnti01.04.1

+87,40 Totale Classificazione 01.04.1 Totale Variazione

Precedenti 88.832,28

88.919,68Assestato

Totale Programma 04

87,40

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Ufficio tecnico

TITOLO 1   Spese correnti01.06.1

+235,75 Totale Classificazione 01.06.1 Totale Variazione

Precedenti 433.826,04

434.061,79Assestato

Totale Programma 06

235,75

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 07   Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

TITOLO 1   Spese correnti01.07.1

+2.817,39 Totale Classificazione 01.07.1 Totale Variazione

Precedenti 141.272,56

144.089,95Assestato

Totale Programma 07

2.817,39

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 01

3.624,43In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01   Istruzione prescolastica

TITOLO 1   Spese correnti04.01.1

+189,65 Totale Classificazione 04.01.1 Totale Variazione

Precedenti 209.836,78

210.026,43Assestato

Totale Programma 01

189,65

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

189,65In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

MISSIONE    05   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1   Spese correnti05.02.1

+87,29 Totale Classificazione 05.02.1 Totale Variazione

Precedenti 264.396,46

264.483,75Assestato

Totale Programma 02

87,29

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 05

87,29In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

+287,69 Totale Classificazione 10.05.1 Totale Variazione

Precedenti 510.944,63

511.232,32Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale10.05.2

+5.435,02 Totale Classificazione 10.05.2 Totale Variazione

Precedenti 2.279.099,20

2.284.534,22Assestato

Totale Programma 05

5.722,71

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 10

5.722,71In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 4 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 08   Cooperazione e associazionismo

TITOLO 1   Spese correnti12.08.1

+1.000,00 Totale Classificazione 12.08.1 Totale Variazione

Precedenti 36.316,76

37.316,76Assestato

Totale Programma 08

1.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 12

1.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 5 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

MISSIONE    99   Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 01   Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 7   Uscite per conto terzi e partite di giro99.01.7

+915,92 Totale Classificazione 99.01.7 Totale Variazione

Precedenti 2.059.680,06

2.060.595,98Assestato

Totale Programma 01

915,92

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 99

915,92In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 6 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2025 / 4

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2025

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

5.189,06In Aumento

0,00In Diminuzione

+5.189,06Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

5.435,02In Aumento

0,00In Diminuzione

+5.435,02Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

915,92In Aumento

0,00In Diminuzione

+915,92Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +11.540,00

In Aumento

In Diminuzione

11.540,00

0,00

-11.540,00ENTRATA - SPESA

Pagina 7 di 7



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 11 Giunta comunale

TITOLO 1 Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 Trasferimenti correnti

U.1.104. 1045519/7 C/Resp:3   R/Proc:11
CONTRIBUTI VARI IN CAMPO SOCIALE

0,007.450,00 7.450,00

1.000,000,00 1.000,00

1.000,007.450,00 8.450,00

CP 2025

RESIDUI

CASSA

0,007.450,00 7.450,00

1.000,000,00 1.000,00

1.000,007.450,00 8.450,00

CP 2025

RESIDUI

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 104  (Trasferimenti correnti)U..1

8.450,00

1.000,00

7.450,00

1.000,00

1.000,00

0,00

7.450,00

0,00

7.450,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U

8.450,00

1.000,00

7.450,00

1.000,00

1.000,00

0,00

7.450,00

0,00

7.450,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

TOTALE GENERALE DELLE SPESE11

-1.000,00

-1.000,00

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Saldo E - U Responsabile Procedura 11 Giunta comunale

Rif. 2025 / 4 (11) Pagina 1 di 1



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 15 Responsabile Ufficio personale

TITOLO 1 Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 Redditi da lavoro dipendente

U.1.101. 1200/9 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
SEGRETARIO COMUNALE - FONDO PENSIONE
COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

143,900,00 143,90

143,900,00 143,90

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 1202/14 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

72,130,50 72,63

72,130,50 72,63

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 1301/13 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - FONDO PENSIONE
COMPLEMETARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

267,862,64 270,50

267,862,64 270,50

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 1401/9 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. FONDO PENSIONE
COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

87,400,45 87,85

87,400,45 87,85

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 1602/10 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

235,752,49 238,24

235,752,49 238,24

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 1702/12 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

141,502,10 143,60

141,502,10 143,60

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 4101/10 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

189,650,00 189,65

189,650,00 189,65

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 5102/11 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

87,290,16 87,45

87,290,16 87,45

CP 2025

RESIDUI

CASSA

U.1.101. 8102/9 C/Resp:3   R/Proc:15
ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI SU RETRIBUZIONE AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO. NON RICORRENTE. FONDO
PENSIONE COMPLEMENTARE/CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA'

0,000,00 0,00

287,695,81 293,50

287,695,81 293,50

CP 2025

RESIDUI

CASSA

Rif. 2025 / 4 (15) Pagina 1 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,000,00 0,00

1.513,1714,15 1.527,32

1.513,1714,15 1.527,32

CP 2025

RESIDUI

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 101  (Redditi da lavoro dipendente)U..1

1.527,32

1.527,32

0,00

1.513,17

1.513,17

0,00

14,15

14,15

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

MACROAGGREGATO 701 Uscite per partite di giro

U.7.701. 50125 C/Resp:3   R/Proc:15
ALTRE RITENUTE PREVIDENZIALI F.DO PREVIDENZA
COMPLEMENTARE ...

0,000,00 0,00

915,92222,09 1.138,01

915,92222,09 1.138,01

CP 2025

RESIDUI

CASSA

0,000,00 0,00

915,92222,09 1.138,01

915,92222,09 1.138,01

CP 2025

RESIDUI

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 701  (Uscite per partite di giro)U..7

1.138,01

1.138,01

0,00

915,92

915,92

0,00

222,09

222,09

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Totale TITOLO 7  (Uscite per conto terzi e partite di giro)U

2.665,33

2.665,33

0,00

2.429,09

2.429,09

0,00

236,24

236,24

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

TOTALE GENERALE DELLE SPESE15

-2.429,09

-2.429,09

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Saldo E - U Responsabile Procedura 15 Responsabile Ufficio personale

Rif. 2025 / 4 (15) Pagina 2 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 2 Responsabile Ufficio lavori pubblici

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.2.202. 2811100/39 C/Resp:2   R/Proc:2
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN
TRATTO DI STRADA COMUNALE IN LOC. LATINI C.C. STRIGNO
(OTTOBRE 2024)

0,000,00 0,00

5.435,021.952,00 7.387,02

5.435,021.952,00 7.387,02

CP 2025

RESIDUI

CASSA

0,000,00 0,00

5.435,021.952,00 7.387,02

5.435,021.952,00 7.387,02

CP 2025

RESIDUI

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)U..2

7.387,02

7.387,02

0,00

5.435,02

5.435,02

0,00

1.952,00

1.952,00

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U

7.387,02

7.387,02

0,00

5.435,02

5.435,02

0,00

1.952,00

1.952,00

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

TOTALE GENERALE DELLE SPESE2

-5.435,02

-5.435,02

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Saldo E - U Responsabile Procedura 2 Responsabile Ufficio lavori pubblici

Rif. 2025 / 4 (2) Pagina 1 di 1



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2025
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 3 Responsabile Ufficio ragioneria

TITOLO 1 Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 Trasferimenti correnti

U.1.104. 175501 C/Resp:3   R/Proc:3
RESTITUZIONE ALLO STATO MAGGIORI RIMBORSI RISPETTO A
SPESE ELETTORALI RENDICONTATE. NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

2.675,891.810,67 4.486,56

2.675,891.810,67 4.486,56

CP 2025

RESIDUI

CASSA

0,000,00 0,00

2.675,891.810,67 4.486,56

2.675,891.810,67 4.486,56

CP 2025

RESIDUI

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 104  (Trasferimenti correnti)U..1

4.486,56

4.486,56

0,00

2.675,89

2.675,89

0,00

1.810,67

1.810,67

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U

4.486,56

4.486,56

0,00

2.675,89

2.675,89

0,00

1.810,67

1.810,67

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

TOTALE GENERALE DELLE SPESE3

-2.675,89

-2.675,89

0,00

CASSA

RESIDUI

CP 2025

Saldo E - U Responsabile Procedura 3 Responsabile Ufficio ragioneria

(3) Pagina 1 di 1Rif. 2025 / 4


		2025-01-23T14:57:34+0100
	Feller Lucia


		2025-01-23T15:48:55+0100
	VESCO ALBERTO




